



## Projektselskabet Tyrsted P/S

Skanderborgvej 277, 1.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 39137054

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.05.2025

---

**Michael Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Projektselskabet Tyrsted P/S  
Skanderborgvej 277, 1.  
8260 Viby J

CVR-nr.: 39137054  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Niels Peter Dahl, formand  
Torben Hedegaard Sørensen  
Daniel Lerup

## Direktion

Henrik Skovsby, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et positivt driftsresultat på 8.890 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat lander på et overskud på 8.439 t.kr., hvoraf indvirkningen fra dagsværdireguleringen af selskabets ejendom udgør 6.000 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til udviklingen i de makroøkonomiske forhold det seneste år.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Opgørelsen af dagsværdien for ejendommen er behæftet med væsentlige skøn, hvor mindre ændringer til det anvendte afkastkrav kan medføre store ændringer til den indregnede dagsværdi. Der henvises til note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi for en nærmere uddybning heraf for en nærmere uddybning heraf.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.889.829</b>	<b>3.032.310</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.999.855	(4.819.741)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.889.684</b>	<b>(1.787.431)</b>
Andre finansielle indtægter	1	60.116	63.777
Andre finansielle omkostninger	2	(511.141)	(512.712)
<b>Årets resultat</b>		<b>8.438.659</b>	<b>(2.236.366)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.100.000	4.200.000
Overført resultat		7.338.659	(6.436.366)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>8.438.659</b>	<b>(2.236.366)</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		64.188.093	58.188.238
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>64.188.093</b>	<b>58.188.238</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>64.188.093</b>	<b>58.188.238</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		299	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		365.172	1.493.532
<b>Tilgodehavender</b>		<b>365.471</b>	<b>1.493.532</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.742.339</b>	<b>3.074.229</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.107.810</b>	<b>4.567.761</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.295.903</b>	<b>62.755.999</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		23.861.336	16.522.677
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.100.000	4.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>25.461.336</b>	<b>21.222.677</b>
Gæld til realkreditinstitutter		38.974.272	39.620.708
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>38.974.272</b>	<b>39.620.708</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	653.553	648.177
Deposita		1.155.619	1.115.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.379	148.946
Anden gæld		2.744	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.860.295</b>	<b>1.912.614</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>40.834.567</b>	<b>41.533.322</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.295.903</b>	<b>62.755.999</b>
Personaleforhold	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	16.522.677	4.200.000	21.222.677
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.200.000)	(4.200.000)
Årets resultat	0	7.338.659	1.100.000	8.438.659
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>23.861.336</b>	<b>1.100.000</b>	<b>25.461.336</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.536	29.302
Renteindtægter i øvrigt	46.580	34.475
	<b>60.116</b>	<b>63.777</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Øvrige finansielle omkostninger	511.141	512.712
	<b>511.141</b>	<b>512.712</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	52.329.676
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>52.329.676</b>
Dagsværdireguleringer primo	5.858.562
Årets dagsværdireguleringer	5.999.855
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>11.858.417</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>64.188.093</b>

Selskabets investeringsejendom består af 33 nybyggede rækkehuse fra 2020 beliggende i Tysted ved Horsens, på samlet 3.186 m<sup>2</sup>. Alle beboelsesenheder er som udgangspunkt udlejet på lejekontrakterne med et opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Dagsværdiberegningen laves ved anvendelse af den afkastbaserede model, hvor dagsværdien beregnes med udgangspunkt i nettolejeindtægten og et afkastkrav, der afspejler prisniveauet for området og aktivtypen.

Følgende centrale forudsætninger er anvendt i værdiansættelsen af selskabets ejendomme:

- Afkastkrav for boligejendomme beliggende i Horsens, 5,10% mod 5,32% sidste år.
- Leje pr. m<sup>2</sup> pr. år for boligejendomme udgør DKK 1.230.
- Anvendt tomgangsprocent i værdiansættelsesberegning udgør 1,26%. Realiseret tomgangsprocent for året 1,39%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,95 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 3,25 mio. kr.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2024 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2024 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	653.553	648.177	38.974.272	36.486.882
	<b>653.553</b>	<b>648.177</b>	<b>38.974.272</b>	<b>36.486.882</b>

#### 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld er sikret ved realkreditpantebrev i selskabets ejendomme på nom. 42.693 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 64.188 t.kr.
